
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA E CIRURGIA VETERINÁRIA 

Campus da Socopo, Teresina, Piauí - 64.049-550 

e-mail: dccv@ufpi.edu.br 

 

 

ADITIVO I - EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE Nº 02/2024 -DCCV/CCA/UFPI, 

DE 01 DE JULHO DE 2024. 

 

A Comissão de Avaliação do Processo de Remoção Interna para Docente na área de 

Patologia Animal, para o Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária (DCCV) do Centro de 

Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições 

legais, torna público o presente aditivo do Edital Nº 02/2024 -DCCV/CCA/UFPI, DE 01 DE 

JULHO DE 2024. 2024. 

 

 RESOLVE: Alterar o cronograma do Edital Nº 02/2024 -DCCV/CCA/UFPI, DE 01 DE 

JULHO DE 2024. 2024, publicado em 01/07/2024 para abertura de processo seletivo de remoção 

interna de docente, a pedido, para o Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária, do  Centro de 

Ciências Agrárias - CCA da Universidade Federal do Piauí - UFPI, que passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 

CRONOGRAMA 
 

DATA EVENTO LOCAL 

01/07/2024 Publicação do Edital Página Eletrônica da UFPI 

05/07 a 10/07/2024 Período de inscrições E-mail da Comissão dccv@ufpi.edu.br 

12/07/2024 

Divulgação do resultado das 

inscrições deferidas e 

indeferidas 

Página Eletrônica da UFPI 

 

13/07/2024 

Interposição de recursos contra 

as inscrições indeferidas 
E-mail da Comissão dccv@ufpi.edu.br 

15/07/2024 

Divulgação do julgamento dos 

recursos e homologação das 

inscrições 

Página Eletrônica da UFPI 

23/07/2024 Análise do currículo  

24/07/2024 
Divulgação do Resultado da 

Análise dos currículos 
Página Eletrônica da UFPI 

25/07/2024 

Interposição de Recurso contra 

o resultado da Análise do 

currículo 

E-mail da Comissão 

dccv@ufpi.edu.br 



26/07/2024 

Divulgação do resultado do 

recurso da Análise dos 

currículos 

Página Eletrônica da UFPI 

29/07/2024 
Divulgação do resultado da 

classificação final 
Página Eletrônica da UFPI 

 

Teresina (PI), 17 de julho de 2024. 
 

 

 

 

 

  

Ana Lys Bezerra Barradas Mineiro 

Comissão Examinadora 

 

 

 

 

Lauro César Soares Feitosa 

Comissão Examinadora 

 

 

 

 

Janaina de Fátima Saraiva Cardoso 

Comissão Examinadora 

 

 

 


		2024-07-17T18:34:13-0300


		2024-07-18T13:57:26-0300




